
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 129
della Giunta comunale

OGGETTO: concessione a Lilla Film di Lucia Zanettin del gratuito patrocinio 
del Comune per la nuova produzione cinematografica dal titolo " 
La Val che Urla ".

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno ventisei del mese di luglio, alle ore 10.30, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore

4.  Fruet Mariapiera - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta di data ns prot. 3410/2018, della LiLLa Film di Lucia Zanettin 

società con sede operativa nella frazione di Zortea del Comune di Canal San Bovo per 

ottenere dal Comune la concessione del patrocinio a titolo gratuito, alla nuova 

produzione cinematografica intitolata “ La Val che urla “; 

Tale lungometraggio è ambientato in una valle di montagna e verrà girato a 

partire dal prossimo autunno inverno quasi interamente nella Valle del Vanoi ed in altri 

luoghi limitrofi; 

 La sceneggiatura del film ha già ottenuto il Patrocinio della Vicenza Film 

commission; 

Il “Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad associazioni, enti pubblici e privati” approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 27/1994, all’articolo 11 commi 3, 4 e 5 prevede il patrocinio da 

parte del Comune di iniziative, manifestazioni e progetti senza oneri a carico del 

Comune e con l’obbligo del soggetto interessato a rendere pubblicamente noto il 

patrocinio comunale attraverso i mezzi con i quali  provvede alla promozione 

dell’iniziativa.”  

Considerato che lo Statuto comunale all’art. 2 comma 4 prevede, tra l’altro, 

che il Comune promuove e sostiene: 

- il diritto alla cultura ed alla formazione permanente, all’esercizio ed alla 

fruizione delle arti, della musica e degli spettacoli; 

- la valorizzazione del patrimonio storico ed artistico ed il recupero delle 

tradizioni e delle consuetudini locali; 

-  la promozione di attività sportive, ricreative e culturali; 

- la salvaguardia e la valorizzazione del proprio patrimonio; 

L’Amministrazione comunale, intende accogliere la richiesta presentata dalla 

della LiLLa Film di Lucia Zanettin , considerato il valore della produzione 

cinematografica ai fini della promozione e valorizzazione della Valle del Vanoi , come 

da Statuto comunale sopra citato;  

Il patrocinio del Comune dovrà avere evidenza sulla pubblicità e promozione del 

progetto complessivo, nelle varie fasi di avanzamento della produzione 

cinematografica e della sua diffusione, senza oneri per l’Amministrazione.  



Visto lo Statuto comunale ; 

visto il parere favorevole allegato alla presente  espresso dal Segretario comunale in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;  

dato atto che la presente deliberazione non presenta profili di rilevanza contabile e non 

necessita pertanto l’espressione del parere di regolarità contabile;  

con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano.  

 

                                      

                         D E L I B E R A  

 

 

1. di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Canal San Bovo, per quanto in 

premessa esposto, al progetto della LiLLa Film di Lucia Zanettin, società con sede 

operativa nella frazione di Zortea del Comune di Canal San Bovo, di una nuova 

produzione cinematografica intitolata “ La Val che urla “; 

 

2. di impegnare la LiLLa Film di Lucia Zanettin, proponente il progetto di una nuova 

produzione cinematografica, a rendere pubblicamente noto il patrocinio comunale 

attraverso tutti i mezzi con i quali si provvede alla promozione dell’iniziativa, che deve 

riportare lo stemma comunale e la seguente dicitura: “con il patrocinio del Comune di 

Canal San Bovo”;  

3. di precisare che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  

- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’articolo 79, comma 5°, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 

2005, n.3/L;  

- ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.  

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 26/07/2018 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 05/08/2018.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 26/07/2018

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 05 agosto 2018 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 129 del 26.07.2018)

Pareri resi in data 26.07.2018 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

concessione a Lilla Film di Lucia Zanettin del gratuito patrocinio del Comune per la nuova 
produzione cinematografica dal titolo " La Val che Urla ".

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 26/07/2018


